JANEIRO E ELIZETE MARIA DE SOUZA RAMOS e ROGÉRIO 
DE CASTRO RAMOS.

OBJETO: Apostilamento da concessão de reajuste do valor 
locatício do imóvel situada na Rua Jango Pádua, 612, sala 4 e 4A, 
Bairro de Fátima, Paraty/RJ, o qual passa de R$ 12.819,18 ao 
valor de R$ 13.482,24 (treze mil quatrocentos e oitenta e dois 
reais e vinte e quatro centavos), considerada a aplicação do índice 
de 5,172370 %, conforme a variação do IPCA, do período de 
outubro/2024 a setembro/2025, a ser aplicado a partir de 
01/10/2025.

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 663,06 (seiscentos e 
sessenta e três reais e seis centavos). 

DATA DA ASSINATURA:18/11/2025.

FUNDAMENTO: Art.65,§8º, Lei 8.666/93.

Id: 202501823 - Protocolo: 1954364

Secretaria da Tecnologia da 
Informação e Comunicação - STIC

Extrato de Termo Aditivo

| De 19.11.2025

Referência:

[...]

em órbita baixa (leo), com franquia mínima de 50 gb, com pontos 
de velocidade mínima de 200 megabyte, upload 20 megabyte e 
latência não superior a 200 (milissegundos), com locação dos 
equipamentos necessários à execução do serviço, suporte técnico e 
manutenção

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 165.876,48 (cento e 
sessenta e cinco mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e 
oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 22 de novembro de 2025

FUNDAMENTO: artigos 106 e 107, da Lei nº 14.133/2021.

Id: 202501827 - Protocolo: 1954658

Coordenação de Movimentação -